
Warszawa: Zakup pakietów ubezpieczeniowych AC/OC/NW dla pojazdów służbowych 

na 2017 rok 

Numer ogłoszenia: 103289 - 2016; data zamieszczenia: 24.06.2016 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy:  

V zamówienia publicznego 

 
zawarcia umowy ramowej 

 
ustanowienia dynamicznego systemu zakupów (DSZ) 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Centralne Biuro Antykorupcyjne , Al. Ujazdowskie 9, 00-583 

Warszawa, woj. mazowieckie, tel. 22 437 13 00, faks 22 437 13 90. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.cba.gov.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Inny: Służba specjalna. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Zakup pakietów 

ubezpieczeniowych AC/OC/NW dla pojazdów służbowych na 2017 rok. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Zakup pakietów 

ubezpieczeniowych AC/OC/NW dla pojazdów służbowych. Szacowana wartość floty na 

koniec 2016 r. wynosi - 12 150 000,00 zł. Przewidywana wstępnie liczba pojazdów do 

ubezpieczenia w 2017 roku wynosi - 318 szt. 

II.1.5)  

  przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających 

 Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających 
  

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 66.51.41.00-7. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 



 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Okres w 

miesiącach: 12. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Przystępując do przetargu wykonawca zobowiązany jest 

wnieść wadium w wysokości 10.000,00 zł 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 

DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 

jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o O udzielenie zamówienia może ubiegać się Wykonawca, który posiada 

uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 

przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania tj. prowadzi działalność 

ubezpieczeniową w myśl ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o działalności 

ubezpieczeniowej (tj. Dz.U. z 2013 r. poz. 950 ze zm.), w zakresie co najmniej 

tożsamym z przedmiotem zamówienia oraz posiada przewidziane prawem 

zezwolenie właściwego organu nadzoru na prowadzenie działalności 

ubezpieczeniowej na terenie Polski we wszystkich grupach ryzyk objętych 

przedmiotem zamówienia 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o O udzielenie zamówienia może ubiegać się Wykonawca, który posiada wiedzę 

i doświadczenie tj. w okresie 3 lat przed upływem terminu składania wniosków 

o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, świadczył minimum jedną usługę 

ubezpieczenia w zakresie OC/AC/NW dla floty pojazdów nie mniejszej niż 

200 sztuk o minimalnej wielkości składki rocznej za ubezpieczenie pakietowe 

OC/AC/NW pojazdów wynoszącej co najmniej 300.000,00 zł. (słownie: 

trzysta tysięcy złotych) 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 

DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 

WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 

WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 



III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa 

w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w 

postępowaniu należy przedłożyć: 

 potwierdzenie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 

czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w 

szczególności koncesje, zezwolenia lub licencje; 

 wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 

wykonywanych, głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed 

upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 

wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz 

których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy 

zostały wykonane lub są wykonywane należycie; 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o 

działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub 

ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 

1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo składania ofert; 

 aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, 

że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał 

przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 

płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 

wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert; 

 aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub 

Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie 

zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub 

potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 

rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 

właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 

ust. 1 pkt 4-8 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 

ust. 1 pkt 9 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert; 



 aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 

ust. 1 pkt 10 i 11 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 

postępowaniu na zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji 

części zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w 

zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej 

niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 

zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 

rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 

właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania 

ofert; 

III.4.3.2) 

 zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca 

zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie 

określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 

upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca 

zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie 

określonym w art. 24 ust. 1 pkt 10 -11 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert. 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 



 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z 

dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, 

że nie należy do grupy kapitałowej; 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

1. Dowodami o których mowa w pkt III.4.1 kropka druga są: - poświadczenie - z tym, że w 

odniesieniu do nadal wykonywanych usług okresowych lub ciągłych poświadczenie powinno 

być wydane nie wcześniej niż na 3 miesiące przed upływem składania wniosków, - 

oświadczenie wykonawcy, - jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze 

wykonawca nie jest w stanie uzyskać poświadczenia, o którym mowa powyżej. W przypadku 

gdy zamawiający jest podmiotem, na rzecz którego zostały wcześniej wykonane usługi 

wskazane w wykazie, wykonawca nie ma obowiązku przedkładania dowodów, o których 

mowa powyżej. 2. Jeżeli wykonawca, wykazując spełnianie warunków, o których mowa w 

art. 22 ust. 1 ustawy, polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 

26 ust. 2b ustawy, zamawiający, w celu oceny, czy wykonawca będzie dysponował zasobami 

innych podmiotów w stopniu niezbędnym dla należytego wykonania zamówienia oraz oceny, 

czy stosunek łączący wykonawcę z tymi podmiotami gwarantuje rzeczywisty dostęp do ich 

zasobów, żąda dokumentów dotyczących: a) zakresu dostępnych wykonawcy zasobów innego 

podmiotu, b) sposobu wykorzystania zasobów innego podmiotu, przez wykonawcę, przy 

wykonywaniu zamówienia, c) charakteru stosunku, jaki będzie łączył wykonawcę z innym 

podmiotem, d) zakresu i okresu udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia. 

Wykonawca zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami 

niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne 

zobowiązanie tych podmiotów (w formie oryginału) do oddania mu do dyspozycji 

niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia (załącznik nr 

6 do ogłoszenia). Zamawiający wymaga dołączenia dowodu, że osoba podpisująca takie 

zobowiązanie jest uprawniona do działania w imieniu podmiotu trzeciego. Pełnomocnictwo 

należy przedstawić w formie oryginału lub kopii poświadczonej notarialnie za zgodności z 

oryginałem. 3. Ponadto Wykonawca musi złożyć wniosek o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu (Załącznik nr 1 do Ogłoszenia) 4. Załącznikami do niniejszego ogłoszenia są: - 

Załącznik nr 1 - wzór wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, - Załącznik nr 2 - 

wzór oświadczenia w trybie art. 22 ust. 1 uPzp, - Załącznik nr 3 - wzór wykaz wykonanych 

usług, - Załącznik nr 4 - wzór oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia, - Załącznik nr 5 

- wzór listy podmiotów (...), - Załącznik nr 6 - wzór zobowiązania w trybie art. 26 ust. 2b 

ustawy Pzp 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg ograniczony. 

IV.1.2) Przewidywana liczba wykonawców, którzy zostaną zaproszeni do udziału w 

postępowaniu: 10. 



Opis sposobu dokonywania wyboru wykonawców, którzy zostaną zaproszeni do składania 

ofert, gdy liczba wykonawców spełniających warunki udziału w postępowaniu będzie 

większa niż określona w ogłoszeniu o zamówieniu 

W ramach prowadzonej procedury w trybie przetargu ograniczonego Wykonawcy wraz z 

wnioskiem o dopuszczenie do udziału w postępowaniu składają oświadczenie o spełnianiu 

warunków udziału w postępowaniu oraz wymagane dokumenty. Zamawiający zaprosi do 

składania ofert wykonawców, którzy otrzymają najwyższe oceny spełniania warunków 

udziału w postępowaniu. Ocena spełnienia warunków wymaganych od Wykonawcy zostanie 

dokonana wg formuły spełnia - nie spełnia. Nie spełnienie chociażby jednego warunku 

skutkować będzie wykluczeniem wykonawcy z postępowania. Kryterium wyboru 

wykonawców: w przypadku złożenia przez Wykonawców większej liczby wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu niż przewidziana maksymalna liczba, tj. 10, 

Zamawiający zaprosi Wykonawców, którzy otrzymają najwyższe oceny spełnienia tych 

warunków. Wykonawcę nie zaproszonego do składania ofert traktuje się jak wykluczonego z 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Podczas oceny warunków udziału w 

postępowaniu szczególne znaczenie będzie miał warunek dotyczący zrealizowanych usług, 

który stanowić będzie podstawę sporządzenia listy rankingowej. Zamawiający zaprosi do 

składania ofert Wykonawców, którzy uzyskali najwyższą ilość punktów. Zamawiający oceni 

właściwość Wykonawcy w następujący sposób: za każdą dodatkowo wykonaną (tzn. ponad 

minimum określone w warunkach udziału w postępowaniu) w okresie ostatnich 3 lat przed 

upływem terminu składania wniosków, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w 

tym okresie usługę spełniającą wymagania Zamawiającego - zostanie przyznany 1 punkt. W 

przypadku uzyskania równej ilości punktów, o których mowa powyżej, Zamawiający przyzna 

wyższą pozycję w rankingu temu Wykonawcy, którego łączna wartość brutto usług 

spełniających warunki Zamawiającego będzie wyższa. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia: 

 1 - Cena - 95 

 2 - Limit odpowiedzialności NNW - 5 

IV.2.2)  

  przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna, adres strony, na której będzie prowadzona:  

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 

na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

Warunki dokonania zmian postanowień umowy 1) Strony przewidują możliwość 

dokonywania zmian w treści umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy w przypadku: 

a) zmiany wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku od towarów i 

usług, b) zmiany wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 



2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. Nr200, poz.1679, z późn. zm.), c) 

zmiany wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom 

społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia 

społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania 

zamówienia przez Wykonawcę, a Wykonawca złoży nie później niż 30 dni od dnia w życie 

przepisów dokonujących tych zmian, wniosek o dokonanie zmiany treści umowy oraz 

należycie udokumentuje, że wprowadzone zmiany mają wpływ na koszty realizacji umowy 

przez Wykonawcę. 2) Wszelkie postanowienia oraz zmiany niniejszej umowy wymagają 

formy pisemnej pod rygorem nieważności 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1)  Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: 

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia zostanie przekazana Wykonawcom 

zaproszonym do składania ofert. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 

ofert: 05.07.2016 godzina 10:30, miejsce: Wnioski wraz z wymaganymi dokumentami należy 

składać w Biurze Finansów CBA, 02-822 Warszawa, ul. Poleczki 3, w godz. 8.00-15.30 (od 

poniedziałku do piątku). 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 

ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 

środków Unii Europejskiej: 1. Forma składanych dokumentów: 1) dokumenty należy 

przedstawić w formie oryginałów albo kopii poświadczonych przez Wykonawcę za zgodność 

z oryginałem. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 

zamówienia oraz w przypadku innych podmiotów, kopie dokumentów są poświadczane za 

zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub te podmioty. 2) wszelkie 

czynności Wykonawcy związane ze złożeniem wymaganych dokumentów (w tym m.in. 

składanie oświadczeń woli w imieniu Wykonawcy, poświadczanie kserokopii dokumentów za 

zgodność z oryginałem) muszą być dokonywane przez upoważnionych przedstawicieli 

Wykonawcy, 3) w przypadku dokonywania czynności związanych ze złożeniem wymaganych 

dokumentów przez osobę nie wymienioną w dokumencie rejestracyjnym (ewidencyjnym) 

Wykonawcy do wniosku należy dołączyć stosowne pełnomocnictwo w formie oryginału lub 

kopii poświadczonej notarialnie za zgodność z oryginałem, 4) poświadczenie za zgodność z 

oryginałem winno być sporządzone w sposób umożliwiający identyfikację podpisu, 2. Termin 

realizacji: 12 miesięcy od daty podpisania umowy, lecz nie wcześniej niż od 1.01.2017 r. 3. 

Zgodnie z art. 23 ustawy Pzp Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie 

zamówienia np. w formie konsorcjum pod warunkiem, że ustanowią oni pełnomocnika 

określając zgodnie z art. 23 ust. 2 zakres jego uprawnień wobec Zamawiającego, a złożony 

przez nich wniosek spełniać będzie następujące wymagania określone w ogłoszeniu o 

zamówieniu: a) wraz z wnioskiem Wykonawcy wspólnie ubiegający się o zamówienie 

przedłożą dokument np. pełnomocnictwo, określający co najmniej: strony występujące 

wspólnie oraz wskazujący pełnomocnika Wykonawców wspólnie ubiegających się o 

udzielenie zamówienia, b) po dokonaniu wyboru najkorzystniejszej oferty przed podpisaniem 

umowy, Zamawiający wymagać będzie przedłożenia umowy regulującej współpracę 

Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, c) wniosek (oferta) 

Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie musi być podpisana w taki sposób, 



aby prawnie zobowiązywała wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się o 

udzielenie zamówienia, d) każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 

zamówienia, musi oddzielnie udokumentować fakt, że nie podlega wykluczeniu z 

postępowania na podstawie art. 24 ustawy Pzp poprzez złożenie dokumentów. e) w 

odniesieniu do wymogów określonych w art 22 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający będzie brał 

pod uwagę łączne uprawnienia Wykonawców do wykonywania czynności działalności 

wchodzących w zakres zamówienia,ich łączną sytuację ekonomiczną i finansową, które 

zostaną potwierdzone poprzez złożenie dokumentów. f) wszelka korespondencja dokonywana 

będzie wyłącznie z pełnomocnikiem, g) wypełniając wniosek o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu, jak również inne dokumenty powołujące się na Wykonawcę, w miejscu nazwa 

i adres Wykonawcy należy wpisać dane dotyczące pełnomocnika. h) z treści wniosku o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu powinno wynikać, że wniosek i oferta składana jest 

w imieniu Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, w miejsce 

pełna nazwa Wykonawcy, adres, ... należy wpisać nazwy Wykonawców i dane umożliwiające 

ich identyfikację. 4. Zgodnie z zapisami art. 26 ust. 2b ustawy Pzp. Wykonawca może 

polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania 

zamówienia, zdolnościach finansowych lub ekonomicznych innych podmiotów, niezależnie 

od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji 

zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi 

do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie 

tych podmiotów (w formie oryginału) do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na 

okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia. Podmiot, który zobowiązał się do 

udostępnienia zasobów zgodnie z art. 26 ust. 2b, odpowiada solidarnie z wykonawcą za 

szkodę zamawiającego powstałą wskutek nieudostępnienia tych zasobów, chyba że za 

nieudostępnienie zasobów nie ponosi winy. 5. Zamawiający oceni, czy Wykonawca spełnia 

warunki, o których mowa w ust. 1 na podstawie złożonego wraz z wnioskiem (zgodnie z art. 

50 ustawy Pzp) oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu i na podstawie 

złożonych wraz z wnioskiem dokumentów żądanych przez Zamawiającego potwierdzających 

spełnianie tych warunków. 7. Zamawiający przewiduje możliwość wykluczenia Wykonawcy 

z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w przypadku zaistnienia okoliczności o 

których mowa w art. 24 ust. 2 a ustawy Pzp. 8. Zamawiający informuje że podana ilość oraz 

wartość pojazdów są danymi szacunkowymi i mogą ulec zmianie na etapie realizacji umowy.. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 

na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 
 


